



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

PROVEEDOR	3499-PORTAFOLIO TECNOLOGICO, S.A. DE C.V.		
DOMICILIO	CALLE 49 C NÚMERO EXTERIOR 220 INTERIOR DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y 10		
RFC	PTE090218BJ8	TELEFONO	981 81 1 26 00
DIAS ENTREGA	5 HÁBILES		

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO	09-SECRETARÍA DE SALUD	 OC-0284 R0904-0028 Ordinaria CONCENTRADO
UNIDAD	04-Coordinación Administrativa	
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	
OBSERVACIONES		

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LAR 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIM DE CARTONPLAST.	PIEZA	10	\$44.00	\$440.00	16	\$70.40	\$510.40
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CO ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	5	\$20.00	\$100.00	16	\$16.00	\$116.00
0718	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE : 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	3	\$145.66	\$436.98	16	\$69.92	\$506.90
0733	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	10	\$43.30	\$433.00	16	\$69.28	\$502.28
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$6.19	\$61.90	16	\$9.90	\$71.80
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$16.52	\$165.20	16	\$26.43	\$191.63
0753	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	10	\$25.67	\$256.70	16	\$41.07	\$297.77
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORE: COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL.+ BORRADOR	PAQUETE	10	\$51.67	\$516.70	16	\$82.67	\$599.37
0827	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML.KORES	PIEZA	10	\$11.90	\$119.00	16	\$19.04	\$138.04
0834	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	5	\$8.00	\$40.00	16	\$6.40	\$46.40
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	3	\$6.80	\$20.40	16	\$3.26	\$23.66
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	3	\$40.00	\$120.00	16	\$19.20	\$139.20



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

PROVEEDOR	3499-PORTAFOLIO TECNOLOGICO, S.A. DE C.V.		
DOMICILIO	CALLE 49 C NÚMERO EXTERIOR 220 INTERIOR DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y 10		
RFC	PTE090218BJ8	TELEFONO	981 81 1 26 00
DIAS ENTREGA	5 HÁBILES		

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO	09-SECRETARÍA DE SALUD	 OC-0284 R0904-0028 Ordinaria CONCENTRADO
UNIDAD	04-Coordinación Administrativa	
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	
OBSERVACIONES		

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO. PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	5	\$21.53	\$107.65	16	\$17.22	\$124.87
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	5	\$10.20	\$51.00	16	\$8.16	\$59.16
1091	ETIQUETA BLANCA, 50MM X 100MM, C/84 PZAS. N 25	PAQUETE	5	\$15.52	\$77.60	16	\$12.42	\$90.02
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA COI CLIP, C/10 PIEZAS. NEXTEP	PAQUETE	10	\$57.42	\$574.20	16	\$91.87	\$666.07
1097	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA COI CLIP, C/10 PIEZAS. NEXTEP	PAQUETE	5	\$57.42	\$287.10	16	\$45.94	\$333.04
1124	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE NEXTEP COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	5	\$57.42	\$287.10	16	\$45.94	\$333.04

Total de artículos	124	SUBTOTAL	\$4,094.53
		IVA	\$655.12
		DESCUENTO	\$0.00
		TOTAL	\$4,749.65

(SON: CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N)

Cadena original: |09|04|2111|OC-0284|3499|47496548|18092020|124|33|
Cadena encriptada: R65yjpGPGMqXsNLM7o3xRQHy6qUdOa4VAKBUUqjwKMwCRC22NC9Ysrgyc0Lmf6fsXLpSjkH/aSc=



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG/SC-008

ORDEN DE COMPRA

DRM-06

DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 22 de septiembre de 2020

PROVEEDOR 3499-PORTAFOLIO TECNOLÓGICO, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 49 C NÚMERO EXTERIOR 220 INTERIOR DEPARTAMENTO A, ENTRE CALLE 8 Y 10
RFC PTE090218BJ8 TELEFONO 981 81 1 26 00
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO 09-SECRETARÍA DE SALUD
UNIDAD 04-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES



OC-0284
R0904-0028
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 44253
Folio SIACAM: 0397
Código SIACAM:



39c15ad68dce40afa5aa563900bb7a6b

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova
Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

FECHA:

NOMBRE:

FIRMA:

RECIBI:

18/10/2020

Anexo 34

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,
Dirección de Recursos Materiales